CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL 19/2012

Aos cinco dias do mês de dezembro de dois mil e doze, às 14 horas, na sala de Comissões da Câmara Municipal de Caxias do Sul, reuniram-se os Pregoeiros José Bianchi, Maitê Chinato Sá e Samuel Francisco Ferrigo, nomeados pela Portaria nº 3.175/11, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação referentes ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2012, que objetiva a aquisição de papel toalha, papel higiênico, sabonete líquido tipo espuma, álcool higienizador e copos plásticos para a Câmara Municipal de Caxias do Sul. Participou deste certame a empresa HYGIA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENTE LTDA - ME, CNPJ 14.115.572/0001-20, representada pelo Sr. Paulo Eduardo Soares, CPF 897.239.700-82.

LANCES  Lote 1 – Papel toalha bobina e fornecedor dispenser.

	Empresas
	Proposta
	Negociação

	HYGIA
	18.026,40
	17.119,20

LANCES  Item 2 – Papel higiênico.

	Empresas
	Proposta
	Negociação

	HYGIA
	11.491,20
	10.900,80

LANCES  Item 3 – Sabonete líquido.

	Empresas
	Proposta
	Negociação

	HYGIA
	11.336,40
	10.770,00

LANCES  Item 4 – Álcool líquido higienizador de mãos com fornecedor dispenser.

	Empresas
	Proposta
	Negociação

	HYGIA
	3.107,00
	2.951,00

LANCES  Item 5 – Copo descartável 200 ml.

	Empresas
	Proposta
	Negociação

	HYGIA
	9.499,20
	8.300,00

LANCES  Item 6 – Copo descartável 80 ml.

	Empresas
	Proposta
	Negociação

	HYGIA
	3.153,00
	2.750,00

Abertas as propostas, constatou-se que a empresa atende ao edital. Após, iniciou-se a fase de negociação, reduzindo o preço da proposta para todos os lotes. Para o LOTE 1 o preço foi reduzido para R$ 17.119.20; para o LOTE 2 o preço foi reduzido para R$ 10.900,80; para o LOTE 3 o preço foi reduzido para R$ 10.770,00; para o LOTE 4 o preço foi reduzido para R$ 2.951,00; para o LOTE 5 o preço foi reduzido para R$ 8.300,00;e para o LOTE 6 o preço foi reduzido para R$ 2.750,00. Após, foi aberto o envelope da documentação da empresa vencedora, que analisada, constatou-se que atende ao exigido no edital, sendo habilitada ao presente certame. O Pregoeiro declara a empresa HYGIA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENTE LTDA - ME vencedora da presente licitação, ADJUDICANDO à mesma o objeto da presente licitação. Nada mais a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada a presente ata.

JOSÉ BIANCHI                   MAITÊ CHINATO SÁ               SAMUEL F. FERRIGO

PAULO EDUARDO SOARES